政府采购货物买卖合同

（试行）

 项目名称：2024耗材及配件（第二

包）

合同编号：

[231001]MDJZC[CS]20240079

甲    方：牡丹江市食品药品检验

检测中心

乙     方：哈尔滨赛飞科技有限公

司

签订时间：2024年12月10日

第一节 政府采购合同协议书

甲方（全称）：牡丹江市食品药品检验检测中心（采购人、受采购人委托签订合同的单位或采购文件约定的
合同甲方）

乙方（全称）：哈尔滨赛飞科技有限公司（供应商）

        依据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国政府采购法》等有关的法律法规，以及本采购项目
的招标/谈判文件等采购文件、乙方的《投标（响应）文件》及《中标（成交）通知书》，甲乙双方同意签
订本合同。具体情况及要求如下：

一、项目信息

（1）采购项目名称：2024耗材及配件（第二包）

   采购项目编号：[231001]MDJZC[CS]20240079

（2）采购计划编号：牡政采计划[2024]02124

（3）项目内容：

标的名称 品牌 规格型号 数量 单价（元） 金额（元） 备注

电位滴定仪电极 梅特勒 DGi113-SC 1 ¥6700 ¥6700.0000
酸度计电极 梅特勒 LE438 2 ¥800 ¥1600.0000

移液枪 大龙 100-1000μL 1 ¥1600 ¥1600.0000
移液枪 大龙 1-10mL 2 ¥170 ¥340.0000

移液器枪头 大龙 10mL 6 ¥150 ¥900.0000
螺口玻璃分液漏斗 常州普天 250mL 2 ¥1000 ¥2000.0000

二氧化硫蒸馏瓶 济南盛泰 A0103 4 ¥828 ¥3312.0000

标的名称 品牌 规格型号 数量 单价（元） 金额（元） 备注

二氧化硫蒸馏导管 济南盛泰 A0121 12 ¥55 ¥660.0000
dSPE萃取管 CNW SBEQ-CA8157-BZ 7 ¥200 ¥1400.0000
dSPE净化管 CNW SBEQ-CA8806-25 16 ¥185 ¥2960.0000
固相萃取柱 CNW SBEQ-CA1899 10 ¥320 ¥3200.0000
固相萃取柱 CNW SBEQ-CA5069 10 ¥925 ¥9250.0000
固相萃取柱 CNW SBEQ-CA2155 10 ¥370 ¥3700.0000
固相萃取柱 CNW SBEQ-CA2153 2 ¥459 ¥918.0000
固相萃取柱 CNW SBEQ-CA0858 6 ¥500 ¥3000.0000
固相萃取柱 CNW SBEQ-CA1654 4 ¥925 ¥3700.0000
固相萃取柱 CNW SBEQ-CA8655-25 6 ¥296 ¥1776.0000
固相萃取柱 CNW SBEQ-CA3379 6 ¥577 ¥3462.0000
固相萃取柱 CNW SBEQ-CA73-GBT5009.35 15 ¥408 ¥6120.0000

色谱柱 月旭 00201-20043 1 ¥3150 ¥3150.0000
色谱柱 月旭 00204-31043 1 ¥3315 ¥3315.0000
色谱柱 月旭 00201-31043 2 ¥2890 ¥5780.0000
色谱柱 月旭 00101-21043 1 ¥3840 ¥3840.0000

UHPLC色谱柱 月旭 00201-11023 2 ¥5236 ¥10472.0000
色谱柱 月旭 965-04020 1 ¥3639 ¥3639.0000

UHPLC色谱柱 月旭 00201-11012 2 ¥3465 ¥6930.0000
自动电位滴定仪用一次性样品杯 梅特勒 51109388 2 ¥1050 ¥2100.0000

原子吸收一次性样品杯 瀚时恒业 HS-3 1 ¥450 ¥450.0000
陶瓷均质子 聚凯科创 JK-TCJZZ50 5 ¥100 ¥500.0000
塑料离心管 木木生物 10mL 30 ¥14 ¥420.0000

聚丙烯离心管 labselect CT-012-15A 40 ¥28 ¥1120.0000
聚丙烯离心管 labselect CT-012-50A 80 ¥22 ¥1760.0000

QueEchERS提取包 普瑞邦 QT003 8 ¥276 ¥2208.0000
QueEchERS净化包 普瑞邦 QPC1512-50T 8 ¥535 ¥4280.0000

无水硫酸钠包 鸿谱 10g 200 ¥3 ¥600.0000
50mL固相萃取柱贮液器带接头 CNW SBEQ-CR0060-4 50 ¥63 ¥3150.0000

酸式滴定管（透明） 垒固 25mL 2 ¥120 ¥240.0000
黄曲霉毒素B1酶联免疫检测试剂盒 普瑞邦 EKT-010-96T 2 ¥900 ¥1800.0000

三角烧瓶 蜀牛 150mL 20 ¥8 ¥160.0000
一次性注射器 日新江南 2.5mL 20 ¥110 ¥2200.0000
一次性注射器 赣发 5mL 30 ¥55 ¥1650.0000
一次性注射器 赣发 10mL 5 ¥68 ¥340.0000
一次性注射器 赣发 20mL 2 ¥120 ¥240.0000

活性炭口罩 优安 无 5 ¥25 ¥125.0000
医用外科口罩 稳健 无 20 ¥2 ¥40.0000

医用一次性无菌帽 安美尚 白色 50 ¥4 ¥200.0000
丁腈手套 金佰利 蓝色L 4 ¥90 ¥360.0000
丁腈手套 金佰利 蓝色M 20 ¥90 ¥1800.0000
丁腈手套 金佰利 蓝色S 20 ¥90 ¥1800.0000

一次性灭菌外科手套 瑞京科技 7# 2 ¥100 ¥200.0000
一次性灭菌外科手套 瑞京科技 7.5# 5 ¥100 ¥500.0000

称量手套 瑞达 白色 4 ¥25 ¥100.0000
定性滤纸 双圈 99-102-090 5 ¥10 ¥50.0000
定性滤纸 双圈 99-102-110 30 ¥13 ¥390.0000

标的名称 品牌 规格型号 数量 单价（元） 金额（元） 备注

定性滤纸 双圈 99-102-150 17 ¥20 ¥340.0000
定性滤纸 双圈 99-102-180 10 ¥27 ¥270.0000
流动相瓶 垒固 1000mL 4 ¥36 ¥144.0000
流动相瓶 垒固 2000mL 10 ¥96 ¥960.0000
流动相瓶 翌哲 3000ML 2 ¥180 ¥360.0000

针孔过滤器 津腾 JTSF0303 18 ¥100 ¥1800.0000
针孔过滤器 津腾 JTSF0306 20 ¥100 ¥2000.0000
针孔过滤器 津腾 JTSF0304 10 ¥100 ¥1000.0000
针孔过滤器 津腾 JTSF0307 20 ¥100 ¥2000.0000
针孔过滤器 津腾 JTSF0325 5 ¥130 ¥650.0000

滤膜 津腾 JTMF0442 5 ¥50 ¥250.0000
一次性塑料滴管 垒固 5mL 2 ¥15 ¥30.0000

溶出实验仪自动进样器 天大天发 RZQ-12P 1 ¥129800 ¥129800.0000
医用不锈钢推车 顺兴发 70cm *48cm*86cm 2 ¥785 ¥1570.0000

擦镜纸 比克曼 10*15cm 1 ¥26 ¥26.0000
药勺 垒固 10cm 12 ¥3 ¥36.0000

标本瓶 华鸥 75*120mm 10 ¥30 ¥300.0000
标本瓶 华鸥 75*150mm 20 ¥35 ¥700.0000
标本瓶 华鸥 75*210mm 20 ¥42 ¥840.0000
标本瓶 华鸥 75*300mm 25 ¥60 ¥1500.0000
标本瓶 华鸥 90*300mm 15 ¥72 ¥1080.0000

磨口锥形瓶 蜀牛 250mL 10 ¥15 ¥150.0000
磨口锥形瓶 蜀牛 150mL 10 ¥12 ¥120.0000

量入式玻璃量筒 天玻 15mL 10 ¥7.3 ¥73.0000
量入式玻璃量筒 天玻 25mL 10 ¥8.4 ¥84.0000
量入式玻璃量筒 天玻 50mL 10 ¥9.5 ¥95.0000

硅胶G板 青岛海洋 无 12 ¥59 ¥708.0000
硅胶G板 青岛海洋 无 8 ¥54 ¥432.0000
硅胶G板 青岛海洋 无 6 ¥64 ¥384.0000
硅胶H板 青岛海洋 无 2 ¥59 ¥118.0000
硅胶H板 青岛海洋 无 2 ¥64 ¥128.0000
电子天平 华志 PTF-B3000 1 ¥805 ¥805.0000

磷酸盐缓冲液 环凯 CP0640 20 ¥75 ¥1500.0000
磷酸盐缓冲液 环凯 C22117G1 10 ¥87 ¥870.0000

一次性无菌移液管 环凯 00413313K 20 ¥127 ¥2540.0000
一次性无菌培养皿 环凯 20221850H 5 ¥550 ¥2750.0000

大肠埃希氏菌工作菌株 陆桥 M44102 2 ¥403 ¥806.0000
乙型副伤寒沙门氏菌工作菌株 陆桥 M50094 2 ¥403 ¥806.0000

金黄色葡萄球菌工作菌株 陆桥 M26003 2 ¥403 ¥806.0000
铜绿假单胞菌工作菌株 陆桥 M10104 2 ¥403 ¥806.0000
金黄色葡萄球菌测试片 环凯 HP007 5 ¥294 ¥1470.0000

金黄色葡萄球菌确认反应片 环凯 HP007C 5 ¥93 ¥465.0000
菌落总数测试片 环凯 HP001 5 ¥137 ¥685.0000

酵母、霉菌测试片 环凯 HP003 5 ¥176 ¥880.0000
沙门氏菌测试片 环凯 HP005 5 ¥440 ¥2200.0000

餐具用大肠菌群测试片 食安科技 100份/盒 15 ¥200 ¥3000.0000
大肠埃希氏菌干制生化鉴定试剂盒 陆桥 DBI-01 2 ¥109 ¥218.0000

标的名称 品牌 规格型号 数量 单价（元） 金额（元） 备注

沙门氏菌干制生化鉴定试剂盒 陆桥 DBI-05 2 ¥282 ¥564.0000
单增李斯特氏菌干制生化鉴定试剂盒 陆桥 DBI-04 2 ¥282 ¥564.0000

SCLD液体培养基 陆桥 CM701 3 ¥123 ¥369.0000
卵磷脂吐温80营养琼脂培养基 陆桥 CM702 2 ¥149 ¥298.0000

甘露醇发酵培养基 陆桥 CM705 1 ¥149 ¥149.0000
双倍乳糖胆盐（含中和剂）培养基 陆桥 CM708A 2 ¥123 ¥246.0000

乙酰胺琼脂培养基 陆桥 CM703 1 ¥204 ¥204.0000
绿脓菌素测定培养基 陆桥 CM707 1 ¥106 ¥106.0000

硝酸盐蛋白胨水培养基 陆桥 CM709 1 ¥94 ¥94.0000
明胶培养基基础 陆桥 CM706 1 ¥187 ¥187.0000
伊红美蓝培养基 陆桥 GCM105 1 ¥187 ¥187.0000

蛋白胨水 陆桥 M002 1 ¥55 ¥55.0000
冻干血浆 陆桥 CM304 2 ¥111 ¥222.0000
BHI肉汤 陆桥 CM917 1 ¥315 ¥315.0000

革兰氏染色试剂盒 陆桥 CM1001-02 1 ¥421 ¥421.0000
PE打包缠绕膜 吾久 50cm 5 ¥85 ¥425.0000
PE打包缠绕膜 吾久 15cm 2 ¥265 ¥530.0000
PE打包缠绕膜 吾久 10cm 2 ¥265 ¥530.0000
PE打包缠绕膜 吾久 5cm 1 ¥265 ¥265.0000

无菌均质袋 比克曼 6.5L 40 ¥80 ¥3200.0000
PE保温箱 SCB 28L 4 ¥264 ¥1056.0000

液相样品瓶 哈迈 [HM-0713] 150 ¥38 ¥5700.0000
液相样品瓶盖 哈迈 [HM-2076] 110 ¥52 ¥5720.0000
气相样品瓶盖 哈迈 [HM-0722] 40 ¥44 ¥1760.0000

合计 ¥314229 （人民币大写）: 叁拾壹万肆仟贰佰贰拾玖元整

  采购标的的技术要求、商务要求具体见附件。

  ①涉及信息类产品，请填写该产品关键部件的品牌、型号：

   是，标的名称：
       关键部件： 品牌： 型号：

       关键部件： 品牌： 型号：
    否

  (注：关键部件是指财政部会同有关部门发布的政府采购需求标准规定的需要通过国家有关部门指定的测
评机构开展的安全可靠测评的软硬件，如CPU芯片、操作系统、数据库等。)

  ②涉及车辆采购，请填写是否属于新能源汽车：
    是，《政府采购品目分类目录》底级品目名称： 数量：

金额：
    否

（4）政府采购组织形式： 政府集中采购  部门集中采购  分散采购  不涉及

（5）政府采购方式： 公开招标  邀请招标  竞争性谈判  询价  单一来源采购  竞
争性磋商  框架协议  其他：

（注：在框架协议采购的第二阶段，可选择使用该合同文本）

（6）中标（成交）采购标的制造商是否为中小企业： 是  否

   本合同是否为专门面向中小企业的采购合同（中小企业预留合同）： 是  否

   若本项目不专门面向中小企业采购，是否给予小微企业评审优惠： 是  否

   中标（成交）采购标的制造商是否为残疾人福利性单位： 是  否

   中标（成交）采购标的制造商是否为监狱企业： 是  否

（7）合同是否分包： 是  否
    分包主要内容：

    分包供应商/制造商名称（如供应商和制造商不同，请分别填写）：
    分包供应商/制造商类型（如果供应商和制造商不同，只填写制造商类型）：

     大型企业  中型企业  小型企业  残疾人福利性企业  监狱企业  其他

（8）中标（成交）供应商是否为外商投资企业： 是  否
     全部由外国投资者投资   部分由外国投资者投资

（9）是否涉及进口产品：
     是，《政府采购品目分类目录》底级品目名称： 金额：

        国别： 品牌： 规格型号：
     否

（10）是否涉及节能产品：

    是，《节能产品政府采购品目清单》的底级品目名称：
          强制采购   优先采购

     否

    是否涉及环境标志产品：

    是，《环境标志产品政府采购品目清单》的底级品目名称：
          强制采购   优先采购

     否

    是否涉及绿色产品：

    是，绿色产品政府采购相关政策确定的底级品目名称：
          强制采购   优先采购

     否

（11）涉及商品包装和快递包装的，是否参考《商品包装政府采购需求标准（试行）》、《快递包装政府采
购需求标准（试行）》明确产品及相关快递服务的具体包装要求：

     是   否   不涉及

二、合同金额

（1）合同金额小写：314229

   大写：叁拾壹万肆仟贰佰贰拾玖元整

   分包金额（如有）小写：314229

   大写：叁拾壹万肆仟贰佰贰拾玖元整

（注：固定单价合同应填写单价和最高限价）

（2）合同定价方式（采用组合定价方式的，可以勾选多项）：

   固定总价  固定单价  固定费率  成本补偿  绩效激励  其他

（3）付款方式（按项目实际勾选填写）： 分期付款

   付款期数： 二期

期数 支付条件 计划支付时间 支付比例 支付金额

1 甲方对货物验收合格后 2024-12-20 20.5% 64416.945元

2 甲方对货物验收合格后 2025-04-30 79.5% 249812.055元

三、合同履行

（1）起始日期：2024年12月10日，完成日期：2025年05月08日

（2）履约地点：牡丹江市东安区江南经 济技术开发区胜利三路7 号-6号楼

（3）履约担保：是否收取履约保证金： 是 否
    收取履约保证金形式：

    收取履约保证金金额：
    履约担保期限：

（4）分期履行要求：无

（5）风险处置措施和替代方案：无

四、合同验收

（1）验收组织方式： 自行组织  委托第三方组织

   验收主体：甲方使用科室验收

   是否邀请本项目的其他供应商参加验收： 是  否

   是否邀请专家参加验收： 是  否

   是否邀请服务对象参加验收： 是  否

   是否邀请第三方检测机构参加验收： 是  否

   是否进行抽查检测： 是，   否

   是否存在破坏性检测： 是，
                  否

   验收组织的其他事项：无

（2）履约验收时间：2025年04月30日

（3）履约验收方式： 一次性验收
              分期/分项验收：2024年12月20日前完成一次验收；2025年4月30日前完成二次验收

30日

（4）履约验收程序：甲方使用科室

（5）履约验收的内容：货物（按实际标的明细）

（6）履约验收标准：符合国家、省级行业验收合格标准

（7）是否以采购活动中供应商提供的样品作为参考： 是  否

（8）履约验收其他事项：无

五、组成合同的文件

本协议书与下列文件一起构成合同文件，如下述文件之间有任何抵触、矛盾或歧义，应按以下顺序解释：

（1）政府采购合同协议书及其变更、补充协议

（2）政府采购合同专用条款

（3）政府采购合同通用条款

（4）中标（成交）通知书

（5）投标（响应）文件

（6）采购文件

（7）有关技术文件，图纸

（8）国家法律、行政法规和规章制度规定或合同约定的作为合同组成部分的其他文件

六、合同生效

本合同自双方签章后生效。

七、合同份数

本合同一式五份，甲方执四份，乙方执一份，均具有同等法律效力。

合同订立时间：2024年12月10日

合同订立地点：网签

附件：具体标的及其技术要求和商务要求、联合协议、分包意向协议等。

甲方（采购人、受采购人委托签订合同的单位或采

购文件约定的合同甲方）
乙方（供应商）

单位名称（公章或合同

章）

牡丹江市食品药品检验

检测中心

单位名称（公章或合同

章）

哈尔滨赛飞科技有限公

司

法定代表人或其委托代

理人（签章）
王爱英

法定代表人或其委托代

理人（签章）
柳海娟

 拥有者性别 女

住  所

牡丹江市东安区江南经

济技术开发区胜利三路7

号-6号楼

住  所

哈尔滨市松北区保利松

北住宅小区一期（水韵

长滩）A15号楼3号别墅

联 系 人 姚永顺 联 系 人 王妍

联系电话 18604535766 联系电话 18845108966

通信地址

牡丹江市东安区江南经

济技术开发区胜利三路7

号-6号楼

通信地址

哈尔滨市松北区保利松

北住宅小区一期（水韵

长滩）A15号楼3号别墅

邮政编码 157020 邮政编码 1500000

电子邮箱 无 电子邮箱
wangyan@scify-china.c

om

开户名称
哈尔滨赛飞科技有限公

司

开户银行 哈尔滨银行安发支行

银行账号 1202012021160375

注：涉及联合体或其他合同主体的信息应按上表格式加列。

第二节 政府采购合同通用条款

八、定义

1、合同当事人

（1）采购人（以下称甲方）是指使用财政性资金，通过政府采购方式向供应商购买货物及其相关服务的国
家机关、事业单位、团体组织。

（2）供应商（以下称乙方）是指参加政府采购活动并且中标（成交），向采购人提供合同约定的货物及其
相关服务的法人、非法人组织或者自然人。

（3）其他合同主体是指除采购人和供应商以外，依法参与合同缔结或履行，享有权利、承担义务的合同当
事人。

2、本合同下列术语应解释为：

（1）“合同”系指合同当事人意思表示达成一致的任何协议，包括签署的政府采购合同协议书及其变更、
补充协议，政府采购合同专用条款，政府采购合同通用条款，中标（成交）通知书，投标（响应）文件，采
购文件，有关技术文件和图纸，以及国家法律、行政法规和规章制度规定或合同约定的作为合同组成部分的
其他文件。

（2）“合同价款”系指根据本合同规定乙方在全面履行合同义务后甲方应支付给乙方的价款。

（3）“货物”系指乙方根据本合同规定须向甲方提供的各种形态和种类的物品，包括原材料、设备、产品
（包括软件）及相关的其备品备件、工具、手册及其他技术资料和材料等。

（4）“相关服务”系指根据合同规定，乙方应提供的与货物有关的技术、管理和其他服务，包括但不限
于：管理和质量保证、运输、保险、检验、现场准备、安装、集成、调试、培训、维修、废弃处置、技术支
持等以及合同中规定乙方应承担的其他义务。

（5）“分包”系指中标（成交）供应商按采购文件、投标（响应）文件的规定，根据分包意向协议，将中
标（成交）项目中的部分履约内容，分给具有相应资质条件的供应商履行合同的行为。

（6）“联合体”系指由两个以上的自然人、法人或者非法人组织组成，以一个供应商的身份共同参加政府
采购的主体。联合体各方应在签订合同协议书前向甲方提交联合协议，且明确牵头人及各成员单位的工作分
工、权利、义务、责任，联合体各方应共同与甲方签订合同，就合同约定的事项对甲方承担连带责任。联合
体具体要求见【政府采购合同专用条款】。

（7）其他术语解释，见【政府采购合同专用条款】。

九、合同标的及金额

1、 合同标的及金额应与中标（成交）结果一致。乙方为履行本合同而发生的所有费用均应包含在合同价款
中，甲方不再另行支付其他任何费用。

十、履行合同的时间、地点和方式

1 、乙方应当在约定的时间、地点，按照约定方式履行合同。

十一、甲方的权利和义务

1、签署合同后，甲方应确定项目负责人（或项目联系人），负责与本合同有关的事务。甲方有权对乙方的
履约行为进行检查，并及时确认乙方提交的事项。甲方应当配合乙方完成相关项目实施工作。

2、甲方有权要求乙方按时提交各阶段有关安排计划，并有权定期核对乙方提供货物数量、规格、质量等内
容。甲方有权督促乙方工作并要求乙方更换不符合要求的货物。

3、甲方有权要求乙方对缺陷部分予以修复，并按合同约定享有货物保修及其他合同约定的权利。

4、甲方应当按照合同约定及时对交付的货物进行验收，未在【政府采购合同专用条款】约定的期限内对乙
方履约提出任何异议或者向乙方作出任何说明的，视为验收通过。

5、甲方应当根据合同约定及时向乙方支付合同价款，不得以内部人员变更、履行内部付款流程等为由，拒
绝或迟延支付。

6、国家法律法规规定及【政府采购合同专用条款】约定应由甲方承担的其他义务和责任。

十二、乙方的权利和义务

1、签署合同后，乙方应确定项目负责人（或项目联系人），负责与本合同有关的事务。

2、乙方应按照合同要求履约，充分合理安排，确保提供的货物及相关服务符合合同有关要求。接受项目行
业管理部门及政府有关部门的指导，配合甲方的履约检查及验收，并负责项目实施过程中的所有协调工作。

3、乙方有权根据合同约定向甲方收取合同价款。

4、国家法律法规规定及【政府采购合同专用条款】约定应由乙方承担的其他义务和责任。

十三、合同履行

1、甲乙双方应当按照【政府采购合同专用条款】约定顺序履行合同义务；如果没有先后顺序的，应当同时
履行。

2、甲乙双方按照合同约定顺序履行合同义务时，应当先履行一方未履行的，后履行一方有权拒绝其履行请
求。先履行一方履行不符合约定的，后履行一方有权拒绝其相应的履行请求。

十四、货物包装、运输、保险和交付要求

1、本合同涉及商品包装、快递包装的，除【政府采购合同专用条款】另有约定外，包装应适应远距离运
输、防潮、防震、防锈和防野蛮装卸等要求，确保货物安全无损地运抵【政府采购合同专用条款】约定的指
定现场。

2、除【政府采购合同专用条款】另有约定外，乙方负责办理将货物运抵本合同规定的交货地点，并装卸、
交付至甲方的一切运输事项，相关费用应包含在合同价款中。

3、货物保险要求按【政府采购合同专用条款】规定执行。

4、除采购活动对商品包装、快递包装达成具体约定外，乙方提供产品及相关快递服务涉及到具体包装要求
的，应不低于《商品包装政府采购需求标准（试行）》《快递包装政府采购需求标准（试行）》标准，并作
为履约验收的内容，必要时甲方可以要求乙方在履约验收环节出具检测报告。

5、乙方在运输到达之前应提前通知甲方，并提示货物运输装卸的注意事项，甲方配合乙方做好货物的接收
工作。

6、如因包装、运输问题导致货物损毁、丢失或者品质下降，甲方有权要求降价、换货、拒收部分或整批货
物，由此产生的费用和损失，均由乙方承担。

十五、质量标准和保证

1、质量标准

（1）本合同下提供的货物应符合合同约定的品牌、规格型号、技术性能、配置、质量、数量等要求。质量
要求不明确的，按照强制性国家标准履行；没有强制性国家标准的，按照推荐性国家标准履行；没有推荐性
国家标准的，按照行业标准履行；没有国家标准、行业标准的，按照通常标准或者符合合同目的的特定标准
履行。

（2）采用中华人民共和国法定计量单位。

（3）乙方所提供的货物应符合国家有关安全、环保、卫生的规定。

（4）乙方应向甲方提交所提供货物的技术文件，包括相应的中文技术文件，如：产品目录、图纸、操作手
册、使用说明、维护手册或服务指南等。上述文件应包装好随货物一同发运。

2、保证

（1）乙方应保证提供的货物完全符合合同规定的质量、规格和性能要求。乙方应保证货物在正确安装、正
常使用和保养条件下，在其使用寿命期内具备合同约定的性能。存在质量保证期的，货物最终交付验收合格
后在【政府采购合同专用条款】规定或乙方书面承诺（两者以较长的为准）的质量保证期内，本保证保持有
效。

（2）在质量保证期内所发现的缺陷，甲方应尽快以书面形式通知乙方。

（3）乙方收到通知后，应在【政府采购合同专用条款】规定的响应时间内以合理的速度免费维修或更换有
缺陷的货物或部件。

（4）在质量保证期内，如果货物的质量或规格与合同不符，或证实货物是有缺陷的，包括潜在的缺陷或使
用不符合要求的材料等，甲方可以根据本合同第15.1条规定以书面形式追究乙方的违约责任。

（5）乙方在约定的时间内未能弥补缺陷，甲方可采取必要的补救措施，但其风险和费用将由乙方承担，甲
方根据合同约定对乙方行使的其他权利不受影响。

十六、权利瑕疵担保

1、乙方保证对其出售的货物享有合法的权利。

2、乙方保证在交付的货物上不存在抵押权等担保物权。

3、如甲方使用上述货物构成对第三人侵权的，则由乙方承担全部责任。

十七、知识产权保护

1、 乙方对其所销售的货物应当享有知识产权或经权利人合法授权，保证没有侵犯任何第三人的知识产权等
权利。因违反前述约定对第三人构成侵权的，应当由乙方向第三人承担法律责任；甲方依法向第三人赔偿
后，有权向乙方追偿。甲方有其他损失的，乙方应当赔偿。

十八、保密义务

1、 甲、乙双方对采购和合同履行过程中所获悉的国家秘密、工作秘密、商业秘密或者其他应当保密的信
息，均有保密义务且不受合同有效期所限，直至该信息成为公开信息。泄露、不正当地使用国家秘密、工作
秘密、商业秘密或者其他应当保密的信息，应当承担相应责任。其他应当保密的信息由双方在【政府采购合
同专用条款】中约定。

十九、合同价款支付

1、合同价款支付按照国库集中支付制度及财政管理相关规定执行。

2、对于满足合同约定支付条件的，甲方原则上应当自收到发票后10个工作日内将资金支付到合同约定的乙
方账户，不得以机构变动、人员更替、政策调整等为由迟延付款，不得将采购文件和合同中未规定的义务作
为向乙方付款的条件。具体合同价款支付时间在【政府采购合同专用条款】中约定。

二十、履约保证金

1、乙方应当以支票、汇票、本票或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式提交。

2、如果乙方出现【政府采购合同专用条款】约定情形的，履约保证金不予退还；如果乙方未能按合同约定
全面履行义务，甲方有权从履约保证金中取得补偿或赔偿，且不影响甲方要求乙方承担合同约定的超过履约
保证金的违约责任的权利。

3、甲方在项目通过验收后按照【政府采购合同专用条款】规定的时间内将履约保证金退还乙方；逾期退还
的，乙方可要求甲方支付违约金，违约金按照【政府采购合同专用条款】规定支付。

二十一、售后服务

1、除项目不涉及或采购活动中明确约定无须承担外，乙方还应提供下列服务：

（1）货物的现场移动、安装、调试、启动监督及技术支持；

（2）提供货物组装和维修所需的专用工具和辅助材料；

（3）在【政府采购合同专用条款】约定的期限内对所有的货物实施运行监督、维修，但前提条件是该服务
并不能免除乙方在质量保证期内所承担的义务；

（4）在制造商所在地或指定现场就货物的安装、启动、运营、维护、废弃处置等对甲方操作人员进行培
训；

（5）依照法律、行政法规的规定或者按照【政府采购合同专用条款】约定，货物在有效使用年限届满后应
予回收的，乙方负有自行或者委托第三人对货物予以回收的义务；

（6）【政府采购合同专用条款】规定由乙方提供的其他服务。

2、乙方提供的售后服务的费用已包含在合同价款中，甲方不再另行支付。

二十二、违约责任

1、质量瑕疵的违约责任

乙方提供的产品不符合合同约定的质量标准或存在产品质量缺陷，甲方有权要求乙方根据【政府采购合同专
用条款】要求及时修理、重作、更换，并承担由此给甲方造成的损失。

2、迟延交货的违约责任

（1）乙方应按照本合同规定的时间、地点交货和提供相关服务。在履行合同过程中，如果乙方遇到可能影
响按时交货和提供服务的情形时，应及时以书面形式将迟延的事实、可能迟延的期限和理由通知甲方。甲方
在收到乙方通知后，应尽快对情况进行评价，并确定是否同意延长交货时间或延期提供服务。

（2）如果乙方没有按照合同规定的时间交货和提供相关服务，甲方有权从货款中扣除误期赔偿费而不影响
合同项下的其他补救方法，赔偿费按【政府采购合同专用条款】规定执行。如果涉及公共利益，且赔偿金额
无法弥补公共利益损失，甲方可要求继续履行或者采取其他补救措施。

3、迟延支付的违约责任

甲方存在迟延支付乙方合同款项的，应当承担【政府采购合同专用条款】规定的逾期付款利息。

4、其他违约责任根据项目实际需要按【政府采购合同专用条款】规定执行。

二十三、合同变更、中止与终止

1、合同的变更

政府采购合同履行中，在不改变合同其他条款的前提下，甲方可以在合同价款10%的范围内追加与合同标的
相同的货物，并就此与乙方协商一致后签订补充协议。

2、合同的中止

（1）合同履行过程中因供应商就采购文件、采购过程或结果提起投诉的，甲方认为有必要的，可以中止合
同的履行。

（2）合同履行过程中，如果乙方出现以下情形之一的：1．经营状况严重恶化；2．转移财产、抽逃资金，
以逃避债务；3．丧失商业信誉；4．有丧失或者可能丧失履约能力的其他情形，乙方有义务及时告知甲方。
甲方有权以书面形式通知乙方中止合同并要求乙方在合理期限内消除相关情形或者提供适当担保。乙方提供
适当担保的，合同继续履行；乙方在合理期限内未恢复履约能力且未提供适当担保的，视为拒绝继续履约，
甲方有权解除合同并要求乙方承担由此给甲方造成的损失。

（3）乙方分立、合并或者变更住所的，应当及时以书面形式告知甲方。乙方没有及时告知甲方，致使合同
履行发生困难的，甲方可以中止合同履行并要求乙方承担由此给甲方造成的损失。

（4）甲方不得以行政区划调整、政府换届、机构或者职能调整以及相关责任人更替为由中止合同。

3、合同的终止

（1）合同因有效期限届满而终止；

（2）乙方未按合同约定履行，构成根本性违约的，甲方有权终止合同，并追究乙方的违约责任。

4、涉及国家利益、社会公共利益的情形

政府采购合同继续履行将损害国家利益和社会公共利益的，双方当事人应当变更、中止或者终止合同。有过
错的一方应当承担赔偿责任，双方都有过错的，各自承担相应的责任。

二十四、合同分包

1、乙方不得将合同转包给其他供应商。涉及合同分包的，乙方应根据采购文件和投标（响应）文件规定进
行合同分包。

2、乙方执行政府采购政策向中小企业依法分包的，乙方应当按采购文件和投标（响应）文件签订分包意向
协议，分包意向协议属于本合同组成部分。

二十五、不可抗力

1、不可抗力是指合同双方不能预见、不能避免且不能克服的客观情况。

2、任何一方对由于不可抗力造成的部分或全部不能履行合同不承担违约责任。但迟延履行后发生不可抗力
的，不能免除责任。

3、遇有不可抗力的一方，应及时将事件情况以书面形式告知另一方，并在事件发生后及时向另一方提交合
同不能履行或部分不能履行或需要延期履行的详细报告，以及证明不可抗力发生及其持续时间的证据。

二十六、解决争议的方法

1、因本合同及合同有关事项发生的争议，由甲乙双方友好协商解决。协商不成时，可以向有关组织申请调
解。合同一方或双方不愿调解或调解不成的，可以通过仲裁或诉讼的方式解决争议。

2、选择仲裁的，应在【政府采购合同专用条款】中明确仲裁机构及仲裁地；通过诉讼方式解决的，可以在
【政府采购合同专用条款】中进一步约定选择与争议有实际联系的地点的人民法院管辖，但管辖法院的约定
不得违反级别管辖和专属管辖的规定。

3、如甲乙双方有争议的事项不影响合同其他部分的履行，在争议解决期间，合同其他部分应当继续履行。

二十七、政府采购政策

1、本合同应当按照规定执行政府采购政策。

2、本合同依法执行政府采购政策的方式和内容，属于合同履约验收的范围。甲乙双方未按规定要求执行政
府采购政策造成损失的，有过错的一方应当承担赔偿责任，双方都有过错的，各自承担相应的责任。

3、对于为落实中小企业支持政策，通过采购项目整体预留、设置采购包专门预留、要求以联合体形式参加
或者合同分包等措施签订的采购合同，应当明确标注本合同为中小企业预留合同。其中，要求以联合体形式
参加采购活动或者合同分包的，须将联合协议或者分包意向协议作为采购合同的组成部分。

二十八、法律适用

1、本合同的订立、生效、解释、履行及与本合同有关的争议解决，均适用法律、行政法规。

2、本合同条款与法律、行政法规的强制性规定不一致的，双方当事人应按照法律、行政法规的强制性规定
修改本合同的相关条款。

二十九、通知

1、本合同任何一方向对方发出的通知、信件、数据电文等，应当发送至本合同第一部分《政府采购合同协
议书》所约定的通讯地址、联系人、联系电话或电子邮箱。

2、一方当事人变更名称、住所、联系人、联系电话或电子邮箱等信息的，应当在变更后3日内及时书面通知
对方，对方实际收到变更通知前的送达仍为有效送达。

3、本合同一方给另一方的通知均应采用书面形式，传真或快递送到本合同中规定的对方的地址和办理签收
手续。

4、通知以送达之日或通知书中规定的生效之日起生效，两者中以较迟之日为准。

三十、合同未尽事项

1、合同未尽事项见【政府采购合同专用条款】。

2、合同附件与合同正文具有同等的法律效力。

第三节 政府采购合同专用条款

联合体具体要求

无

其他术语解释

无

履约验收中甲方提出异议或作出说明的期限

7个工作日

约定甲方承担的其他义务和责任

无

约定乙方承担的其他义务和责任

无

履行合同义务的顺序

无

包装特殊要求

无

指定现场

甲方指定

运输特殊要求

汽运

保险要求

无

质量保证期

符合采购文件要求

货物质量缺陷响应时间

收货7个工作日内

其他应当保密的信息

无

合同价款支付时间

2025年12月20日、2025年4月30日

履约保证金不予退还的情形

无

履约保证金退还时间及逾期退还的违约金

无

运行监督、维修期限

按产品说明书为准

货物回收的约定

按产品说明书为准

乙方提供的其他服务

乙方提供的标的物在质量保证期内，因设计、工艺

或材料的缺陷和其他质量原因造成的问题，有乙方

负责，产生的一切费用由乙方承担；

修理、重作、更换相关具体规定

无

迟延交货赔偿费

按合同法执行

逾期付款利息

按合同法执行

其他违约责任

乙方所提供的标的物型号、技术规格、技术参数、

材料等质量低于招标文件中带星号条款、响应文件

及本合同约定要求的，经甲方同意更换其他符合要

求的标的物，双方签订盖有公章的补充合同，乙方

需在7个工作日内更换完毕，更换不及时的视为逾

期交货，必要时甲方可提起诉讼。

解决争议的方法

因本合同及合同有关事项发生的争议，选择下列一

种方式解决：

向 仲裁委员会申请仲裁，

仲裁地点为

向甲方所在地人民法院起诉人民法院起诉

其他专用条款

项目内容的表格信息以投标文件中的列表为准